＝＝

垂一一、-，｡、や=

③⑤
関自旅二第6454号の3

平成30.年3月16日

一般社団法人全国個人タクシー協会関東支部長殿

で
‐
二
宮
毎
軒
Ｊ
色
呈
一
画
α
■
画
二
』
■
■
｜
ゴ
画
二
一
宮
■
〃
一
一
一
エ
ー
４
戸
昭
一
ら
先
今
ｇ
－
Ｑ
ｅ
マ
■
一
一
‐
己

熟
鰯
準
一
１
崖
加
一

《
一
一
一
一
ず
ず
ｂ
凸
１
；
マ
。
｛
卜
今
ざ
・
’
０
↑

》
『
》
》
０
●
・
い
雌
，
如
抑
部
峠
咽
↑
・
ｊ
－
．
。
｝
恥
．
‐

一
．
匙
，
守
魂
心
桑
，
少
一
寺
。
１
１
で
ｉ
ｆ
』
・
喝
談
．
．
。
：

一
蹴
噸
汀
ｉ
灯
一
事

し
．
、
雲
で
’
ざ
６
１
４
．
》
ｆ
・
．
。
・
・
！

冬
、
一
一
幸
』
ロ
。
｝

》
露
や
ノ
。
」
グ
尋
・
哩
仏
一
・
・
・
，
一
０
１
８
‐
‐
△
一
。

》
－
４
割
〉
《
‐
・
一
，
皇
》
ｉ
１
，
１
端
‐
詮
叫
対
坤
塚
雑
繍
鍵
．
．

《
Ｑ
令
．
＄
．
、
一
も
Ｌ
‐
１
．
，
宮
ｂ
‐
″
ｒ
ｇ
ｂ
、
４
Ｆ
●
口
。
ヘ
ー
令
令
ロ
軸
・
訓
、
今
《
ロ

？
ｒ
利
に
‐
剥
奪
Ｉ
毎
・
Ｉ
、
、
Ｉ
一
一
一
一
一
、
。
、
少
、
１
４
：
．
～
４

局輸運東関

1－

■

特定地域及び準特定地域における一般乗用旅客自動車運送事業の適正化

及び活性化に関する特別措置法に基づく特定地域の指定の期限の延長の

取扱いに関する指針について

標記について、平成30年3月16日付け国自旅第298号により自動車局長か
r

ら別添1のとおり通達があり､別添2のとおり公示したので了知されるとともに、

傘下会員に対し周知されたい。

別添1

別添2

通達文

公示文

公 示

特定地域及び準特定地域における一般乗用旅客自動車運送事業の適正化

及び活性化に関する特別措置法に基づく特定地域の指定の期限の延長の

取扱いに関する指針について

「特定地域及び準特定地域における一般乗用旅客自動車運送事業の適正化及び

活性化に関する特別措置法」（平成21年法律第64号。以下「法」という。）第３条

第１項に基づき、特定地域に指定されている地域について、同条第２項に基づく

指定の期限の延長の取扱いに関する指針を下記のとおり公示する。

平成３０年３月１６日

関東運輸局長 河田 守弘

記

１．協議会において特定地域計画が議決されていない地域については、指定期限

の延長は行わない。

２．協議会において特定地域計画が議決されている地域のうち、指定を受けた

年度から２年後の年度において明らかになる輸送実績等に基づき、「特定地域

の指定等について」（平成27年１月30日付け公示。以下「指定基準通達」とい

う。）１．に掲げる基準（以下「指定基準」という。）に該当する地域は、更

に３年を超えない範囲で期間を定めて指定を延長する。ただし、延長後、毎

年度の輸送実績等に基づき、指定基準に該当しない場合は、当該輸送実績等

が明らかになった年度末日に指定を解除する。

３．協議会において特定地域計画が議決されている地域のうち、指定を受けた

年度から２年後の年度において明らかになる輸送実績等に基づき、上記２．（た

だし書を除く。）に該当しない地域は、取組の実施により事業環境が改善した

かどうかを判断するため、指定を受けた年度から３年後の年度において集計

される輸送実績等が明らかになる当該年度末日まで指定を延長する。この場

合において、指定基準通達２．ただし書の規定は適用しない。

４．上記２．及び３．に該当する地域について、当該地域における協議会の同

意がない場合は、指定の延長の手続きは行わない。

附 則

本通達は、平成３０年３月１６日から施行する。